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Datos Generales
Nombre: HECTOR FERNANDO VIZCARRA GOMEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 7 afios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Filologicas
Desde 01-08-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2023

SNI C 2017 - 2021

PRIDE B 2022

EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2022
EQUIVALENCIA PRIDE B 2016 - 2018
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

|| Wos: 5 (100.00%)

1 Violence and collective action in Mexican HECTOR FERNANDO VIZCARRA Literatura 2023
literature (2018-2020) GOMEZ Sofia Mateos Gomez Mexicana
2 Terror and mystery in Night obedience by HECTOR FERNANDO VIZCARRA Literatura 2022
Juan Vicente Melo GOMEZ Mexicana
3 INVESTIGATION, EVIDENCE AND HECTOR FERNANDO VIZCARRA COLMENA-REVIS 2021
INTERPRETATION IN THE DOCUMENTARY GOMEZ TA DE LA
LOS ROLLOS PERDIDOS, BY GIBRAN BAZAN UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL
ESTADO DE
MEXICO
4 The cultural memory about the Mexican HECTOR FERNANDO VIZCARRA Literatura 2020
Revolution, the Cristero War and GOMEZ Mexicana

Cardenismo. Contributions from visual
culture and letters

5  Press and literature for the Revolution. HECTOR FERNANDO VIZCARRA Literatura 2018
The weekly novel of El Universal llustrado GOMEZ Mexicana
(1922-1925)
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

# Titulo
1 Constelaciones bajo tierra

2 Serialidad Narrativa

3 Ficciones Liminales

4 Serialidad Narrativa
5 Elfilo diestro del durmiente
6 El diablo en el cuerpo

7 Enigmas de la noche fria

Fecha de impresién: 16:24:27

Obras con registro ISBN

Autores

HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
ARMANDO OCTAVIO
VELAZQUEZ SOTO
EDIVALDO GONZALEZ
RAMIREZ et al.
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
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HECTOR FERNANDO VIZCARRA GOMEZ

Alcance

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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. Libros completos: 19 (100.00%)

ARo
2023

2022

2021

2020

2020

2018

2018

ISBN
9786078902057

9786073058414

9786073048187

9786073031882

9786077132967

9786077459750

9786079818104
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Pistas falsas. Ensayos sobre novela
policial latinoamericana

Crimen y ficcion

La revolucién y la fe

La revolucién y la fe

La revolucion y la fe

La revolucion y la fe

Crimen y ficcion.

Gatitos Forajidos

El extraordinario misterio de las canerias

El filo diestro del durmiente

Fecha de impresién: 16:24:27

HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
ARMANDO OCTAVIO

VELAZQUEZ SOTO JOSE

EDUARDO SERRATO
CORDOVA et al.
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
GONZALO ENRIQUEZ
SOLTERO MONICA
QUIJANO VELASCO

MARIA BEGONA PULIDO
HERRAEZ MARIA CRISTINA

GOMEZ ALVAREZ
MARIANA OZUNA
CASTANEDA et al.

MARIA BEGONA PULIDO
HERRAEZ MARIA CRISTINA

GOMEZ ALVAREZ
MARIANA OZUNA
CASTANEDA et al.

MARIA BEGONA PULIDO
HERRAEZ MARIA CRISTINA

GOMEZ ALVAREZ
MARIANA OZUNA
CASTANEDA et al.

MARIA BEGONA PULIDO
HERRAEZ MARIA CRISTINA

GOMEZ ALVAREZ
MARIANA OZUNA
CASTANEDA et al.
GONZALO ENRIQUEZ
SOLTERO MONICA
QUIJANO VELASCO
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
HECTOR FERNANDO
VIZCARRA GOMEZ
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Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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2017

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2014

2014

2013

9786070296581

978607845029
9

9786071644077

9786070283994

978607028646
9

9786071646255

9786078348961

9786074986273

978607498639
6
9786077131007
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18 Detectives literarios en Latinoamérica: el HECTOR FERNANDO Libro 2012 9786070239618
caso Padura VIZCARRA GOMEZ Completo
19 Los Detectives del Salén Catorce HECTOR FERNANDO Libro 2011 978607498245
VIZCARRA GOMEZ Completo 9
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (100.00%)

1 Serialidad narrativa en HECTOR FERNANDO Presupuesto de la 16-05-2016 31-05-2019
Latinoamérica: detectives, VIZCARRA GOMEZ UNAM asignado a
mercenarios, mundos violentos la Dependencia

2 lainstancia editorial como HECTOR FERNANDO Presupuesto de la 16-05-2019 01-12-2023
mediadora de la serialidad VIZCARRA GOMEZ  UNAM asignado a
narrativa contemporénea: cuatro la Dependencia

ciudades latinoamericanas en la
coleccién Noir Series de Akashic
Books (2007-2017).
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

HECTOR FERNANDO VIZCARRA GOMEZ
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HECTOR FERNANDO VIZCARRA GOMEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 32 (80.00%)
B Maestria: 8 (20.00%)

Entidad

Asignatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

Pagina 8/13

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Alumnos Semestre

1

4

19

1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2
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Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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SEMINARIO PARA LA OBTENCION DEL

GRADO
TUTORIA Il

TUTORIA Il

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

TUTORIA |

SEMINARIO PARA LA OBTENCION DEL

GRADO
OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

TUTORIA Il

TUTORIA Il

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA
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HECTOR FERNANDO VIZCARRA GOMEZ

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

15

2022-2

2022-1

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-2

2020-2

2020-2

2020-2

2020-1

2019-2

2019-2

2019-2

2019-2
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Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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OPT.LIBRE TEORIA D LA LITERA

TUTORIA |

LITERATURA MEXICANA 9

OPT.LIBRE LITERAT.MEXICANA 9

OPT.LIBRE LITERAT.MEXICANA 9

LITERATURA MEXICANA 9

OPT.LIBRE LITERAT.MEXICANA 9

LITERATURA MEXICANA 9
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

13

37

27

30

16

44

2019-2

2019-2

2018-2

2018-1

2018-1

2017-2

2017-1

2016-2
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TUTORIAS EN POSGRADO

Historico de tutorias en posgrado

B Maestria: 1 (100.00%)

1 Facultad de Filosofia y Maestria Maestria en Letras 2021 2021-2
Letras
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HECTOR FERNANDO VIZCARRA GOMEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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